
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    919    DEL     30/10/2023 

ACCORDO  QUADRO  TRIENNALE  2023/2025   PER  INTERVENTI 
MANUTENTIVI  E  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI  STRADE,  PIAZZE, 
MARCIAPIEDI COMUNALI ED ESCAVAZIONE PORTUALI  DEL COMUNE 
DI  CATTOLICA -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER PAGAMENTO 
CONTRIBUTO  A  FAVORE  DI   A.N.A.C.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI - PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1014 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 919 del 30/10/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  510   del  23/06/2023  è  stata 
approvata  la  DETERMINA A CONTRARRE PER L'  AFFIDAMENTO ACCORDO 
QUADRO  TRIENNALE  PER  INTERVENTI  MANUTENTIVI  E  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DI  STRADE  E  MARCIAPIEDI  COMUNALI   ED 
ESCAVAZIONI PORTUALI DEL COMUNE DI CATTOLICA ANNI 2023/2025”  con 
aggiudicazione lavori nell’ambito di un accordo quadro concluso con due distinti operatori 
economici ai sensi dell’art. 54, c. 2 lett. a)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  senza 
riaprire  il  confronto  competitivo,  stabilendo   l'importo  a  base  di  gara  massimo 
(corrispondente a tre anni di validità dell'accordo quadro) pari ad Euro 5.790.000,00 oltre 
agli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad Euro 210.000,00, per un importo 
complessivo stimato pari ad Euro 6.000.000,00;

DATO ATTO che con il Decreto del Presidente del Consiglio del 20 febbraio 2023 è 
stata approvata la delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022, riguardante i contributi di 
autofinanziamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in base alla legge n. 266/2005;

- che in merito alla procedura per l'avvio della  gara d'appalto dei  lavori in questione 
è stato regolarmente attribuito il Codice Identificativo Gara (C.I.G. 9168298)  dal quale 
risulta che il contributo a carico della Stazione Appaltante ammonta ad un importo pari ad 
€ 880,00;

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;
                                                                                
      Visto inoltre:                                                                    
                                                                                
 - la legge n. 241/90 e s.m.;                                                   
 - la legge n. 166/05;
  - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;         
                                                                                
      Tanto premesso,       
                                   

D E T E R M I N A
                                                                                
1)- di provvedere, per i motivi esposti in premessa,   all’assunzione dell’impegno di spesa a 
favore dell’A.N.A..C. AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE per un  importo 
pari ad € 880,00;

2)- di impegnare ai sensi dell’articolo 183 comma 1  del D.Lgs n° 267/2000 l’importo di € 

Pratica n. 1014 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 919 del 30/10/2023 Pag. 2 di 3



880,00  a carico del Capitolo  270004 SPESE PER PUBBLICAZIONE E REDAZIONE 
AVVISI D'ASTA    del bilancio  2023  p.c.f. 1.03.02.16.000

3)-  di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile Unico 
del Procedimento è il sottoscritto  Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5,  il quale 
dichiara di  non essere a  conoscenza di  trovarsi  in  una situazione di  conflitto di  interessi 
neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace;

4)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per  
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.     
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici - Progetti Speciali Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/10/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1014 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 919 del 30/10/2023 Pag. 3 di 3


